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INFORME D’AUDITORIA INDEPENDENT DE COMPTES ANUALS

A I’Assemblea General del COL-LEGI OFICIAL D’INFERMERES | INFERMERS DE BARCELONA, per
encarrec de la seva Junta de Govern.

Opinio

Hem auditat els comptes anuals adjunts del COL-LEGI OFICIAL D’INFERMERES | INFERMERS DE
BARCELONA, que comprenen el balang de situacié al 31 de desembre de 2021, el compte de
pérdues i guanys, I'estat de canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos d’efectiu i la memoria dels
comptes anuals, corresponents a I'exercici anual tancat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la
imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera del COL-LEGI OFICIAL D’INFERMERES |
INFERMERS DE BARCELONA a 31 de desembre de 2021, aixi com dels seus resultats i fluxos d’efectiu
corresponents a l'exercici anual acabat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu
d'informacié financera que li és d'aplicacié i que s’identifica a la nota 2 de la memoria, i, en
particular, amb els principis i criteris comptables continguts en el mateix.

Fonament de I'opinid

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d'auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats, d'acord amb aquestes
normes, es descriuen més endavant en la seccid Responsabilitats de l'auditor en relacié amb
I'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents del COL-LEGI OFICIAL D’'INFERMERES | INFERMERS DE BARCELONA de
conformitat amb els requeriments d'ética, inclosos els de independéncia, que sén aplicables a la
nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons l'exigit per la normativa reguladora de
l'activitat d'auditoria de comptes. En aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de
l'auditoria de comptes ni han esdevingut situacions o circumstancies que, d'acord amb l|'establert
en la citada normativa reguladora, hagin afectat a la necessaria independéncia de manera que s'hagi
vist compromesa.

Considerem que l'evidéencia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinid.



Aspectes més rellevants de I'auditoria

Els aspectes més rellevants de I'auditoria sén aquells que, segons el nostre judici professional, han
estat considerats com els riscos d'incorreccié material més significatius en la nostra auditoria dels
comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la nostra
auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinié sobre aquests,
i no expressem una opinié per separat sobre els mateixos

Responsabilitat de la Junta de Govern del Col:legi en relacié amb els comptes anuals

La Junta de Govern del Col-legi és la responsable de formular els comptes anuals adjunts, de manera
que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de I'entitat, de
conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera aplicable a I'entitat a Espanya, i del
control intern que considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals lliures
d'incorreccié material, deguda a frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, la Junta de Govern del Col-legi és responsable de la valoracié
de la capacitat del Col-legi per continuar com a entitat en funcionament, revelant, segons
correspongui, les qiiestions relacionades amb I'entitat en funcionament i utilitzant el principi
comptable d'entitat en funcionament excepte si I’ Assemblea del Col-legi opta per la seva dissolucié.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius son obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt
estan lliures d'incorreccié material, deguda a frau o error, i emetre un informe d'auditoria que conté

la nostra opinid.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat, perod no garanteix que una auditoria realitzada de
conformitat amb la normativa reguladora d'auditoria vigent a Espanya sempre detecti una
incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden deure's a frau o error i es consideren
materials si, individualment o de forma agregada, pot preveure's raonablement que influeixin en
les decisions economiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

A I'Annex 1 s’inclou una informacié més detallada de les responsabilitats de I'auditor en relacié a
aquest informe d’auditoria i que es part integrant del mateix.

Barcelona a 26 d’abril 2022

José M2 Fabregat Vila
ROAC N210.103



ANNEX | DEL NOSTRE INFORME D'AUDITORIA

Addicionalment al que ha estat inclos en el nostre informe d’auditoria, en aquest Annex incloem
les nostres responsabilitats respecte a I'auditoria dels comptes anuals.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora d'auditoria de comptes a
Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud d'escepticisme professional
durant tota l'auditoria, i, a I'hora, Identifiquem i valorem els riscos d’incorreccié material en els
comptes anuals, a causa de frau o error, dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per
respondre a aquests riscos i obtenim evidéncia d’auditoria suficient i adequada per proporcionar
una base per a la nostra opinid.

El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat que en el cas d’una
incorreccid material a causa d’error, ja que el frau pot implicar col-lusio, falsificacié, omissions
deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'’elusié del control intern.

Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d’auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la finalitat
d’expressar una opinio sobre I'eficacia del control intern de I'entitat.

Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen s6n adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacio revelada i a I’'hora, concloem sobre si és
adequada la utilitzacid, per la Junta de Govern, del principi comptable d'entitat en funcionament i,
basant-nos en I'evidéncia d'auditoria obtinguda, concloem sobre si existeix 0 no una incertesa
material relacionada amb fets o amb condicions que poden generar dubtes significatius sobre la
capacitat del Col-legi per continuar com a entitat en funcionament. Si concloem que existeix una
incertesa material, se’ns requereix que ho ressaltem en el nostre informe d'auditoria en relacié amb
la corresponent informacié revelada en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no son
adequades, que expressem una opinié modificada. Les nostres conclusions es basen en I'evidéencia
d'auditoria obtinguda fins avui del nostre informe d'auditoria. No obstant aix0, els fets o condicions
futurs podrien ser la causa que el Col-legi deixi de ser una entitat en funcionament.

També avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacié revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i fets subjacents d'una
manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb la Junta de Govern del Col-legi en relacié amb, entre altres qiiestions, I'abast
i el moment de realitzacié de l'auditoria planificats i fets rellevants fruit del nostre treball
d'auditoria, aixi com qualsevol deficiencia significativa del control intern que identifiquem en el
transcurs de l'auditoria. En aquest sentit hem de manifestar que no s’han detectat riscos
significatius.



COL-LEG! OFICIAL D’INFERMERES | INFERMERS DE BARCELONA
COMPTES ANUALS DE L'EXERCICI 2021




COL-LEGI OFICIAL D'INFERMERES | INFERMERS DE BARCELONA
BALANC DE SITUACIO EXERCICI 2021

(en Euros)
ACTIU Nota Exercici 2021 Exercici 2020

A) ACTIU NO CORRENT 22.845.965,39 23.034.719,06
I. Immobilitzat intangible 5 4,057,24 11.960,68
5. Aplicacions informatiques 2.997,24 10.900,68
7. Avancaments per immobilitzacions d'aplicacions
informatiques 1.060,00 1.060,00
11l. Immobilitzat material 6 16.850.382,00 16.965.583,46
1. Terrenys i construccions 16.695.155,22 16.835.596,10
2. Instal-lacions técniques i altre immobilitzat material 155.226,78 129.987,36
IV. Inversions immobiliaries 7 5.991.526,15 6.057.284,92
1. Terrenys 2.559.429,24 2.559.429,24
2. Construccions 3.432.096,91 3.497.855,68
V. Inversions financeres a llarg termini 0,00 0,00
B) ACTIU CORRENT 2.176.992,11 1.464.136,35
Il. Existéncies 10.583,40 0,00
1. Comercials 10.583,40 0,00
11l. Deutors comercials i altres comptes a cobrar 9.1.1 82.534,25 82.310,48
1. Col-legiades/ats quotes i prestacions de serveis 68.160,50 58.091,68
3. Deutors diversos 3.119,49 4.041,15
6. Altres crédits amb Administracions Pabliques 11.254,26 20.177,65
VI. Periodificacions a curt termini 11.894,36 0,00
Despeses per avangat 11.894,36 0,00
VIl. Efectiu i altres actius liquids equivalents 2.071.980,10 1.381.825,87
1. Tresoreria 2.071.980,10 1.381.825,87
TOTAL ACTIU (A + B) 25.022.957,50 24.,498.855,41




COL-LEGI OFICIAL D’INFERMERES | INFERMERS DE BARCELONA

BALANC DE SITUACIO EXERCICI 2021

(en Euros)

PATRIMONI NET | PASSIU Nota Exercici 2021 Exercici 2020
A) PATRIMONI NET 13.751.136,18 12.360.879,96
A-1) Fons propis 10 13.751.136,18 12.360.879,96
1. Fons social 12.360.879,96 11.426.710,85
1. Fons social 12.360.879,96 11.426.710,85
l1l. Resultat de |'exercici 3 1.390.256,22 934.169,11
B) PASSIU NO CORRENT 10.146.571,45 10.950.586,95
l. Provisions a llarg termini 40.000,00 125.000,00
4. Altres provisions 40.000,00 125.000,00
Il Deutes a llarg termini 9.1.2 10.106.791,45 10.825.586,95
2. Deutes amb entitats de crédit 10.106.571,45 10.825.586,95
5. Altres passius financers 220,00 110,00
C) PASSIU CORRENT 1.125.029,87 1.187.388,50
Ill. Deutes a curt termini 719.015,51 697.791,49
2. Deutes amb entitats de crédit 9.1.2 719.015,51 697.791,49
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar 9.1.3 404.165,93 485.489,85
1. Proveidors 57.567,85 151.680,23
3. Creditors varis 215.378,14 205.380,21
4. Personal (remuneracions pendents de pagament) 47.398,70 45.246,93
6. Altres deutes amb Administracions Publiques 83.821,24 83.182,48
VI. Periodificacions a curt termini 1.848,43 4.107,16
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A + B + C) 25.022.957,50 24.498.855,41




COL-LEGI OFICIAL D'INFERMERES | INFERMERS DE BARCELONA

COMPTE DE PERDUES | GUANYS
EXERCICI 2021

(en Euros)

Nota 2021 2020

A)  OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 19.1 9.000.375,03 8.778.790,83
a) Quotes Col-legials 9.000.375,03 8.778.790,83
4. Aprovisionaments 13.1 -105.273,43 -28.190,07
a) Consum de mercaderies -105.273,43 -28.190,07
5. Altres ingressos d’explotacid 19.2 267.155,49 104.907,23
a) Ingressos accessoris i altres de gestio corrent 252.155,49 104.907,23
b) Subvencions d’explotacio incorporades al resultat de I'exercici 15.000,00 0,00
6. Despeses de personal 13.4 -1.864.252,12 | -1.907.685,40
a) Sous, salaris i assimilats -1.439.326,70 | -1.483.014,64
b) Carregues socials -424.925,42 -424.670,76
7. Altres despeses d’explotacié 13.2 -5.287.804,21 | -5.253.776,65
a) Serveis exteriors -4.993.131,89 -5.056.266,51
b) Tributs -55.704,93 -55.590,31
d)  Altres despeses de gestio corrent -238.967,39 -141.919,83
8. Amortitzacio de I'immobilitzat 13.3 -246.123,51 -279.044,75
12. Altres resultats -36.936,39 -123.349,95

A.1) RESULTAT D’EXPLOTACIO
1.727.140,86 1.291.651,24
(1+4+5+6+7+8+12)

13. Ingressos financers 0,00 0,00
14. Despeses financeres -336.884,64 -357.482,13
b) Deutesamb tercers 9.2 -336.884,64 -357.482,13
A.2) RESULTAT FINANCER (13+14) -336.884,64 -357.482,13
A.3) RESULTAT ABANS D’IMPOSTOS 1.390.256,22 934.169,11
18. Impost sobre beneficis 0,00 0,00
:\A4; fliS8L)JLTAT DE L’EXERCICI PROCEDENT D’OPERACIONS CONTINUADES 1.390.256,22 934.169,11
1.390.256,22 934.169,11

A.5) RESULTAT DE L’EXERCICI (A.4)




COL-LEGI OFICIAL D'INFERMERES | INFERMERS DE BARCELONA

ESTAT DE CANVIS AL PATRIMONI NET

EXERCICI 2021

(En Euros)

NOTA | 31/12/2021|31/12/2020

A) RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES | GUANYS A 31/12/2021 3 1.390.256,22 | 934.169,11
11l. Subvencions, donacions i llegats rebuts 0,00 0,00
C/ Total transferéncies al compte de pérdues i guanys 0,00 0,00
TOTAL D’INGRESSOS | DESPESES RECONEGUDES (A + C) 1.390.256,22 | 934.169,11

Féiis Social Resultat_ c_fe S.ub. Donacions Total
I'exercici i llegats rebuts

A) | SALDO FINAL DE L'EXERCICI 2019 10.550.533,30 819.448,68 0,00 11.369.981,98
Aplicacio resultat 819.448,68 | -819.448,68 0,00 0,00

B) |SALDO AJUSTAT INICI DE L'EXERCICI 2020 | 11.369.981,98 0,00 0,00 11.369.981,98
. | Total ingressos i despeses reconegudes 0,00 934.169,11 0,00 934.169,11
Ill. | Altres variacions del patrimoni net* 56.728,87 0,00 0,00 56.728,87
C) |SALDO FINAL DE L'EXERCICI 2020 11.426.710,85 934.169,11 0,00 12.360.879,96
Aplicacio resultat 934.169,11| -934.169,11 0,00 0,00

D) | SALDO AJUSTAT INICI DE L'EXERCICI 2021 | 12.360.879,96 0,00 0,00 12.360.879,96
|I. | Total ingressos i despeses reconegudes 0,00| 1.390.256,22 0,00 1.390.256,22
Il. | Altres variacions del patrimoni net 0,00 0,00 0,00 0,00
E) | SALDO FINAL DE L'EXERCICI 2021 12.360.879,96 | 1.390.256,22 0,00 13.751.136,18

(*) Han estat aplicats directament a Fons Social a I'exercici 2020 els ingressos obtinguts com a
conseqiiéncia de les indemnitzacions rebudes per la demanda interposada a la constructora INBISA
per defectes en la construccid de I'edifici que van originar desemborsament de fons per fer front a

reparacions en anteriors exercicis.




COL-LEGI OFICIAL D’INFERMERES | INFERMERS DE BARCELONA

ESTAT DE FLUXES D’EFECTIU EXERCICI
EXERCICI 2021

31/12/2021 | 31/12/2020

A) | FLUXES D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO

1. [ Resultat de I'exercici abans d'impostos 1.390.256,22 | 934.169,11
2. | Ajustos del resultat 498.008,15| 693.255,75
a) | Amortitzacié de l'immobilitzat (+) 246.123,51| 279.044,75
b) | Correccions valoratives per deteriorament (+/-) 0,00 0,00
d) |Imputacié de provisions (-) -85.000,00 0,00
g) | Ingressos financers (-) 0,00 0,00
h) | Despeses financeres (+) 336.884,64 | 357.482,13
k) | Altres ingressos i despeses 0,00 56.728,87
3. | Canuvis al capital corrent -106.284,18 55.336,88
b) | Deutors i altres comptes per cobrar (+/-) -22.701,53 47.507,99
d) | Creditors i altres comptes per pagar (+/-) -83.582,65| 125.000,00
e) | Altres passius corrents (+/-) 0,00| -117.171,11
f) [ Altres actius i passius no corrents (+/-) 0,00 0,00
4. | Altres fluxos efectius de les activitats d'explotacié -336.884,64 | -357.482,13
a) | Pagament d'interessos (-) -336.884,64 | -357.482,13
c) | Cobrament d'interessos (+) 0,00 0,00
5. | Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacio (1+2 + 3 + 4) 1.445.095,55 | 1.325.279,61
B) | FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO

6. | Pagament per inversions (-) -57.259,84 | -34.390,58
b) [Immobilitzat intangible -9.389,60 0,00
¢) | Immobhilitzat material -47.870,24 -34.390,58
8. | Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversio (6 + 7) -57.259,84 | -34.390,58
C) | FLUXES EFECTIUS DE LES ACTIVITATS DE FINANCIACIO
10. | Cobrament i pagament de passiu financer -697.681,48 | -677.193,99
b) | Devolucid i amortitzacio -697.681,48 | -677.193,99

2. | Deutes amb entitats de crédit (-) -697.681,48 | -677.193,99
12. | Fluxos efectius de les activitats de finangament (9 + 10) -691.681,48 | -677.193,99
D) | Efecte de les variacions del tipus de canvi
E) AUGMENT/DISMINUCIO NETA D'EFECTIU O EQUIVALENTS (5+8+ 11+ D) | 690.154,23 613.695,04

1.381.825,87 | 768.130,83

Efectiu o equivalents al comengament de |'exercici

Efectiu o equivalents al final de I'exercici.

2.071.980,10

1.381.825,87




COL-LEGI OFICIAL D'INFERMERES | INFERMERS DE BARCELONA

MEMORIA DE L’EXERCICI 2021

1.-ACTIVITAT DE LENTITAT

El Col-legi Oficial d’Infermeres i Infermers de Barcelona és una corporacié de dret public i
estructura democratica, reconeguda i emparada per la Constitucié, I'Estatut d’Autonomia de
Catalunya i la Llei de Col-legis Professionals, al quan han de pertanyer totes les infermeres/ers
que, d’'acord amb la legislacié vigent, exerceixen la professié en qualsevol de les seves
modalitats, amb domicili professional tnic o principal dins de I'ambit territorial que comprén la
provincia de Barcelona, ja sigui de forma independent o bé al servei de I’Administracié central
de I'Estat, o bé de la Comunitat Autdnoma, la local, la institucional, o de qualsevol entitat ptblica

o privada.

Mitjancant I'Ordre de 30 d’octubre de 1986, publicada en el DOGC namero 909, de 2 de
novembre de 1987, es va declarar I'adequacié a la legalitat i la seva inscripci6 en el Registre de

Col-legis Professionals de Catalunya.

El Col-legi Oficial d’Infermeres i Infermers de Barcelona, dins el seu propi ambit d'actuacio, té
personalitat juridica propia, independent de I’Administracié, i capacitat plena per complir els
seus fins, i pot adquirir a titol onerds o lucratiu, manllevar, vendre, gravar, posseir i reivindicar,
tota classe de béns, contraure obligacions i, en general, ser titular de tota classe de drets, ser
part en qualsevol acci6 judicial, reclamacié o recurs en totes les vies i jurisdiccions, civil, penal,
laboral, contenciosa administrativa, fins i tot els recursos extraordinaris de revisié i cassacié en

I'ambit de la seva competeéncia.

Segons Resolucié de data 21 d’agost de 2009, es va aprovar la modificacié dels Estatuts del

Collegi Oficial d’Infermeres i Infermers de Barcelona.

El seu domicili social es troba ubicat al carrer Pujades 350, de Barcelona.



La finalitat del Col-legi Oficial d’Infermeres i Infermers de Barcelona, és assumir dins el seu ambit
territorial totes les competéncies que la Llei li atorga i, independentment d’aquestes, les que
d’una manera expressa li delegui I’Administracio a fi d’acomplir les funcions que se li assignen
en els seus Estatuts, la defensa dels interessos professionals de les seves col-legiades/ats i vetllar

perque I'activitat professional s’adeq(li a I'interés public general i tot el que afecti a la salut.
Les seves funcions, segons disposa a I"article 5 dels seus Estatuts, sén les seglients:

1. L'ordenacio de I'exercici de la infermeria dins 'ambit de la seva competéncia.

2. Garantir que I'exercici professional de la infermeria s’adeq(ii a la normativa, la deontologia i les
bones practiques, i que es respectin els drets i els interessos de les persones destinataries de
Iactuacié professional.

3. Assumir la representacié corporativa de totes les col-legiades i col-legiats davant les autoritats,
organismes publics, tribunals de justicia i qualsevol ens legalment constituit.

4. La representacié i defensa corporativa dels interessos professionals i el prestigi de totes les
col-legiades i col-legiats o qualsevol d’ells, si sén objecte de vexacio en gliestions professionals.

5. Vetllar per I'ética professional, evitar lintrusisme i la competéncia deslleial entre els
professionals, intervenir com a mitjancer i amb procediments d’arbitratge en els conflictes que
per motius professionals se suscitin entre les col-legiades i col-legiats i exercir la jurisdiccio
disciplinaria en matéries professionals i col-legials, en els termes establerts per la llei i els

presents Estatuts.
6. Assessorar les corporacions oficials i les persones individuals col-lectives, en les formes previstes

per la llei.

7. Participar en I'elaboracié i 'execucio dels plans d’estudi, especialment en alld que es refereix a
la fase postgraduada i d’especialitzacio.

8. Vetllar pel millorament técnic, professional, social, moral i economic dels seus membres, i
fomentar la formalitzacié mitjancant I'organitzacié de cursos de formacié postgraduada.

9. Adoptar les mesures necessaries per facilitar I'exercici professional no permanent, en
compliment del que estableixen la normativa de la Uni6 Europea i les lleis.

10.Col-laborar amb I’Administraci6 piblica mitjangant la participacié en organs administratius quan
aixi es prevegi legalment i emetre els informes que els siguin requerits per organs o autoritats
administratius i judicials, tant pel que fa referéncia a qliestions relatives a honoraris
professionals com en altres giiestions.

11.Informar sobre els projectes de disposicions generals que afectin 'exercici de la professié
infermera o el Col-legi.

12.Fomentar I's de la llengua catalana entre les persones col-legiades i en els ambits institucionals
i socials en els quals s’exerceix la professio infermera.

13.Aprovar llurs pressupostos i regular i fixar les aportacions de les persones col-legiades.



14.Registrar els titols de col-legiats en les modalitats de practicant, infermera, llevadora, ajudant
técnic sanitari, diplomat en Infermeria i qualsevol altre titol expedit pels paisos membres de la
UE, en I'actualitat i en el futur, i per altres tercers paisos, amb I'homologacié prévia per part del
ministeri competent, si cal aquest requisit, i inscriure’ls en els llibres de registre corresponents.

15.Partar un llibre de registre especial on s’anotin les col-legiades i col-legiats que ostentin les
especialitats reconegudes oficialment.

16.Disposar d’un Registre de Societats Professionals on s’inscriguin les societats de professionals
creades per a |'exercici de la professio.

17.Portar un llibre de registre especial on s'anotin les associacions de professionals que es puguin
crear per a I'exercici de la professio.

18.Fomentar i prestar serveis en interés de les persones col-legiades i de la professid infermera en
general.

19.Redactar i aprovar els reglaments d’ordre intern que s'estimin convenients per a la bona marxa
del Col-legi, que en cap cas no contradiran el que s’estableix en aquests Estatuts i normes
superiors d’obligat compliment.

20.Facilitar informacié sobre honoraris professionals, salvaguardant el respecte a la lliure
competencia i el compliment de la normativa sobre defensa de la competéncia.

21.Establir, mitjangant els acords i els convenis que calguin, les relacions del Col-legi amb la resta
de col-legis, entitats i organitzacions.

22 Vetllar pergué els mitjans de comunicacié social divulguin els avengos de la infermeria
cientificament arrelats i evitin tota propaganda o publicitat de caracter general equivoca.

23.0rganitzar conferéncies, congressos, jornades, adquirir llibres destinats a la seva biblioteca,
publicar revistes, fullets, circulars, i, en general, posar en practica els mitjans que s'estimin
necessaris per estimular el perfeccionament técnic, cientific i humanistic de la professio.

24.0rganitzar activitats i serveis comuns de caracter professional (serveis d’assessorament legal,
laboral, fiscal i de qualsevol classe, cultural, assistencial, formatiu, de previsié o analegs) que
siguin d’interés per a les col-legiades i col-legiats.

25.Col-laborar amb les associacions i d'altres entitats representatives dels interessos ciutadans
directament vinculades amb I'exercici de la professid.

26.Per al compliment dels seus fins, el Col-legi podra adquirir, alienar, disposar i, en general,
administrar en els termes més amplis tota classe de béns mobles i immobles, crédits, drets,
accions, realitzant tota classe d’actuacions, tant d’administracié com de domini.

27.Per a un millor compliment de les seves funcions el Col-legi podra crear fundacions o altres
entitats sense afany de lucre.

28.Les altres funcions que li atribueix la legislacié vigent, les que i siguin delegades de les
administracions publiques, les que siguin propies de la seva naturalesa i finalitats, i les que

beneficiin la professié o a les persones col-legiades.




2.-BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

Els Comptes Anuals adjunts han estat formulats per la Junta de Govern a partir dels registres
comptables a 31 de desembre de 2021 i s’hi ha aplicat les disposicions legals vigents en materia
comptable a fi de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situacid financera i dels resultats

de I'entitat, aixf com la veracitat dels fluxos incorporats a I'estat de fluxos d’efectiu.

La liquidacié del pressupost queda incorporada com un apartat d’aquesta memoria, detallant la

conciliacid entre el resultat pressupostari i el resultat comptable.

2.1.- IMATGE FIDEL

Els presents Comptes Anuals han estat preparats atenent al principi de la imatge fidel i aplicant
el Pla General de Comptabilitat aprovat pel Reial Decret 1514/2007 de 16 de novembre.

D’acord amb els Estatuts del Col-legi, es sotmetran a I'aprovacié per part de I'Assemblea

General.

2.2.-ASPECTES CRITICS DE LA VALORACIO | ESTIMACIO DE LA INCERTESA

En els comptes anuals adjunts s’han utilitzat ocasionalment judicis i estimacions realitzats per la
Direccié6 de I'Entitat per quantificar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i

compromisos que estan registrats. Basicament, aquestes estimacions es refereixen a:

- La vida (til dels actius materials, intangibles i inversions immobiliaries (notes 4.1, 4.2, 4.3, 5, 6
i7)
- El caleul de les remuneracions pendents de pagament (nota 9.1.3).

Malgrat aquests judicis i estimacions s’han realitzat en funcié de la millor informacid disponible
sobre els fets analitzats al 31 de desembre de 2021, és possible que esdeveniments (fets
econdmics, canvis de normativa, etc.) que puguin tenir lloc en el futur obliguin a modificar-los

(a I'alca o a la baixa) en els propers exercicis, el que es portaria a terme, en el seu cas, de forma

prospectiva.

Els estats financers del Col-legi presenten un fons de maniobra positiu de 1.051.962,24 euros.



2.3.- COMPARACIO DE LA INFORMACIO

Es presenta el Balang de Situacid i Compte de Pérdues i Guanys, Estat de Canvis al Patrimoni Net,
Estat de Fluxos d’Efectiu i la memoria dels exercicis de 2021 i 2020, adaptats a la mateixa

estructura, de manera que resulten comparables entre si.
2.4.-AGRUPACIO DE PARTIDES

No existeixen elements agrupats en dues o més partides del Balang de Situacid, del Compte de

Perdues i Guanys, en I'Estat de Canvis en el Patrimoni Net o en 'Estat de Fluxos d’Efectiu.
2.5.-ELEMENTS RECOLLITS EN DIVERSES PARTIDES
No existeixen elements patrimonials recollits en dues o més partides del Balang de Situacid.

3.-APLICACIO DE RESULTATS

La Junta de Govern del Col-legi proposara a I’Assemblea General I'aplicacio del resultat positiu

de I"'exercici 2021 al Fons Social.

Base de repartiment Exercici 2021
Saldo compte de pérdues i guanys 1.390.256,22
Total 1.390.256,22
Distribucio Import
A Fons social 1.390.256,22
Total 1.390.256,22

4.-NORMIES DE REGISTRE | VALORACIO

Les principals normes de valoraci¢ utilitzades pel Col-legi Oficial d’'Infermeres i Infermers de
Barcelona en |'elaboracié dels seus comptes anuals per a I'exercici anual tancat el 31 de

desembre de 2021, d’acord amb les establertes per la legislacid vigent, han estat les segiients:

4.1.-IMMOBILITZAT INTANGIBLE

L'immobilitzat intangible es reconeix inicialment a preu d'adquisicié. Els impostos indirectes no

recuperables formen part del preu d'adquisicid.
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Posteriorment es valoren al seu valor de cost menys la corresponent amortitzacio acumulada i

les pérdues per deteriorament reconegudes que, en el seu cas, hagin experimentat.

Els costos de manteniment dels sistemes informatics es registren a carrec del compte de

resultats de I"exercici en que s’incorren.

Els actius intangibles s’amortitzen de forma lineal en base a la seva vida Util estimada. En aguest
sentit el percentatge d’amortitzacié aplicat ha estat del 16,6% per a les aplicacions

informatiques fetes a mida i del 25% per a la resta.

4.2.-IMMOBILITZAT MATERIAL

L'immobilitzat material es valora, inicialment, d’acord amb el preu d’adquisicio. En aquest preu
s'inclouen totes les despeses addicionals produides fins a I'entrada en funcionament del bé i els
impostos indirectes no recuperables aixi com les despeses financeres meritades per aquells
elements que necessitin per a la seva posada en marxa un perfode de temps superior a 1 any.
Posteriorment es valoren al seu valor de cost menys la corresponent amortitzacié acumulada i

les pérdues per deteriorament reconegudes que, en el seu cas, hagin experimentat.

Els costos d’ampliacid, modernitzacié o millores que representin un augment de la productivitat,
de la capacitat o eficiéncia, o un perllongament de la vida Util dels béns, es capitalitzen com un
major cost dels béns corresponents. Els béns i elements retirats, tant si es produeix com a
conseqiiéncia d’un procés de modernitzacié com per una altra causa, es comptabilitzen donant

de baixa els saldos que presenten en els corresponents comptes d’actiu i d’amortitzacio

acumulada.

Les despeses per reparacié i manteniment que no suposen un increment de la vida util, es

registren com a despesa de |'exercici.

L’amortitzacio dels béns de I'immobilitzat material es calcula en base a la vida Gtil estimada dels

diferents elements, mitjangant I'aplicacié lineal dels seglients percentatges:
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CONCEPTE COEFICIENTS AL 2020 COEFICIENTS AL 2019
Construccions 1% 1%
Instal-lacions técniques 10% 10%
Utillatge -
Altres instal-lacions - -
Mobiliari 20% 20%
Equips informatics 25% 25%
Altre immobilitzat material 10% 10%

Les adquisicions s’amortitzen a partir de la seva posada en funcionament.

No existeixen actualitzacions de valors fetes a I'empara d’una determinada Llei.

4.3.-INVERSIONS IMMOBILIARIES

Els terrenys o construccions que es destinen a l'obtencié d’ingressos per arrendaments es
troben incloses a I'epigraf “inversions immobiliaries”. Els béns que es venen destinant a aquesta
activitat corresponen a la 3a planta de I'edifici del carrer Pujades 350, anomenat “Espai

Pujades”, aixi com 15 places de parquing ubicades al mateix edifici.

Els béns compresos en inversions immobiliaries es valoren inicialment d’acord amb el preu
d'adquisicio. En aquest preu s’inclouen totes les despeses addicionals produides fins a I'entrada
en funcionament del bé i els impostos indirectes no recuperables aixi com les despeses
financeres meritades per aguells béns que necessitin per a la seva posada en marxa un periode
de temps superior a 1 any.

Posteriorment es valoren al seu valor de cost menys la corresponent amortitzacié acumulada i

les perdues per deteriorament reconegudes que, en el seu cas, hagin experimentat.

Els costos de renovacié, ampliacié o millora s6n incorporats a I'actiu com major valor del bé
exclusivament quan suposen un augment de la seva capacitat, productivitat o prolongacio de la

seva vida util.

Els béns i elements retirats, tant si es produeix com a consegiiéncia d’un procés de
modernitzacié com per una altra causa, es comptabilitzen donant de baixa els saldos que

presenten en els corresponents comptes d’actiu i d’amortitzacié acumulada.

12



Les despeses per reparacié i manteniment que no suposen un increment de la vida Util, es

registren com a despesa de I'exercici.

L'amortitzacid es calcula, aplicant el métode lineal, sobre el cost d’adquisicié dels elements;
entenent-se que els terrenys sobre els quals s’assenten els edificis i altres construccions tenen

una vida atil indefinida i que, per tant, no son objecte d’amortitzacic.

Les dotacions anuals en concepte d’amortitzacio dels actius materials es realitzen amb
contrapartida al compte de resultats i, basicament, equivalen als percentatges d’amortitzacié
determinats en funcié dels anys de vida (til estimada. Com terme mitja, dels diferents elements

s’estima una vida (til pels immobles de 100 anys, resultant un percentatge d’amortitzacié de

I"1%.

4.4.-ARRENDAMENTS

La totalitat d’arrendaments vigents corresponen a réntings i, per tant, s'imputen les quotes al

compte de pérdues i guanys.

4,5.-INSTRUMENTS FINANCERS

D’acord amb la definicié del Pla General de Comptabilitat, un instrument financer és un
contracte que dona lloc a un actiu financer en una entitat i, simultaniament, a un passiu financer

0 a un instrument de patrimoni en una altra entitat.

El Col-legi, atesa la seva naturalesa i activitat, disposa dels segiients instruments financers,
classificats d’acord amb les categories establertes pel Pla General de Comptabilitat:

4.5.1) Actius financers

Préstecs i partides a cobrar
En aquesta categoria s’han inclos els actius que s’han originat per les quotes col-legials i per

prestacié de serveis del Col-legi. També s’han inclos aquells actius financers que no s’han originat

en les operacions de trafic i que, no sent instruments de patrimoni ni derivats, presenten uns

cobraments de quantia determinada o determinable.

Les finances constituides es reconeixen per Fimport desemborsat per fer front als compromisos

contractuals.
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Els deutors corresponen principalment a les quotes de col-legiats pendents de cobrament i

figuren en el Balang pel seu valor nominal.

Els actius financers figuren diferenciats entre curt i llarg termini, atenent a si el seu venciment

és inferior o superior a un any.

Baixa d’actius financers
Els actius financers es donen de baixa del balang quan es transfereixen substancialment els riscos

i els avantatges inherents a la propietat de I'actiu financer.

4.5.2) Passius Financers

Deébits i partides a pagar
En aquesta categoria s’han inclos els passius financers que s’han originat en la compra de béns i

serveis per operacions de trafic de I'entitat i aquells que no sent instruments derivats, no tenen

un origen comercial.

Aquests passius financers es reconeixen inicialment pel valor raonable de la contraprestacio
rebuda, ajustant els costos de transaccid que els siguin directament atribuibles, registrant-se

posteriorment pel seu cost amortitzat.

Els deutes per compra d'immobilitzat, aixf com els corresponents a proveidors i creditors per

operacions de trafic figuren en el Balang pel seu valor nominal.

Els deutes figuren diferenciats entre curt i llarg termini, atenent a si el seu venciment és inferior

o superior a un any.

Baixa de passius financers.

Es donen de baixa els passius financers quan l'obligacio s’ha extingit.

4.6.-TRANSACCIONS EN MONEDA EXTRANGERA

La conversid de les transaccions realitzades en una moneda diferent de la moneda funcional es

realitza aplicant el tipus de canvivigent en el moment de formalitzat cada operacid.
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4.7.-IMPOST SOBRE BENEFICIS

El Col-legi Oficial d’Infermeres i Infermers de Barcelona esta parcialment exempt de I'lmpost
sobre Societats. Aquesta exempcid no inclou els rendiments obtinguts durant I'exercici de les
activitats classificades com a econdmiques i els rendiments obtinguts per la cessié o increment
de patrimoni. En aquest cas la despesa per Impost de Societats de 'exercici es calcularia en
relacié al resultat econdomic de les activitats esmentades abans d’'impostos, i aquesta
s'incrementaria o es disminuiria, segons correspongués, amb les diferéncies “permanents” a
efectes de determinar I'impost meritat en I'exercici. Les diferéncies entre I'lmpost de Societats
a pagar i les despeses per aquest impost es registren com actiu o passiu diferit per Impost sobre

beneficis segons correspongui. El tipus de gravamen aplicable a les operacions no exemptes és

del 25%.

Els actius i passius per impostos diferits es calculen segons els tipus impositius que es preveuen
seran aplicables en el periode en que es realitzi 'actiu o es liquidi el passiu. Es registren contra
el compte de resultats, excepte si es refereixen a partides que es registren directament en el
patrimoni net. En aquest cas es comptabilitza amb carrec o abonament a aquests comptes.

Els actius per impostos diferits i els crédits fiscals derivats de bases imposables negatives es

reconeixen quan es considera probable que es pugui recuperar en un futur dintre del periode

legal.

4.8.-INGRESSOS | DESPESES

Els ingressos i despeses s'imputen en funcié del principi de la data del fet, és a dir, quan es
produeix el corrent real de béns i serveis que els mateixos representen, amb independéncia del
moment que es produeixi el corrent monetari o financer derivat d’ells. Concretament, els
ingressos es calculen al valor raonable de la contraprestacié a rebre i representen els impostos
a cobrar per quotes i els serveis prestats, en el marc ordinari de l'activitat, deduits els
descomptes i impostos. Seguint el principi de prudéncia valorativa, Unicament s’inclou a la data
de tancament de I'exercici els beneficis realitzats, mentre que els riscos previsibles i les pérdues,

adhuc les eventuals, es comptabilitzen tan aviat com es coneixen.

Es comptabilitza com a ingrés avangat, els imports cobrats en concepte de cursos de formaci6 a

impartir pel Col-legi en el decurs de I'exercici seglient.
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4.9.- PROVISIONS | CONTINGENCIES

Les provisions es reconeixen Unicament sobre la base de fets presents o passats que generin
obligacions futures. Si és el cas, es quantifiquen tenint en consideracié la millor informacio
disponible sobre les conseqliéncies del succés que les motiven i son estimades al tancament
comptable. S'utilitzen per afrontar les obligacions especifiques per a les quals van ser
originalment reconegudes. Es procedeix a la seva reversié total o parcial, quan aquestes

obligacions deixen d’existir o disminueixen.

4.,10.- ELEMENTS PATRIMONIALS DE NATURALESA MEDIAMBIENTAL

L'entitat té la certificacid 1ISO 14001 i no disposa d’elements patrimonials significatius destinats
a la minimitzacié de Fimpacte mediambiental i a la proteccié i millora de naturalesa
mediambiental.

4.11.-REGISTRE | VALORACIO DE DESPESES DE PERSONAL

Les despeses de personal sén registrades en el moment de meritar-se |'obligacio, amb

independéncia del moment en qué es produeixi el corrent monetari financer que se’n deriva.
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5.-IMMOBILITZAT INTANGIBLE

En I'exercici 2021 els moviments dels comptes d'immobilitzat intangible han estat els seglients:

Saldo . Saldo
Concepte 31.12.20 Altes Baixes | Traspassos 31.12.21
Aplicacions informatiques 830.111,21 9.389,60 0,00 1.060,00 840.560,81
Aplicacions informatiques en curs 1.060,00 0,00 0,00 -1.060,00 0,00
Immobilitzat Intangible Brut 831.171,21 9.389,60 0,00 0,00 840.560,81
Amortitzacions Immobilitzat Intangible | -819.210,53 -26.403,81 0,00 14.972,27 | -830.642,07
Immoaobilitzat Intangible Net 11.960,68 -17.014,21 0,00 14.972,27 9.918,74

No existeixen compromisos ferms de compra ni de venda.

Al tancament de I'exercici 2021 el valor d’adquisicié dels elements totalment amortitzats
corresponents a aplicacions informatiques és de 127.333,14 €
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6.-IMMOBILITZAT MATERIAL

El moviment per les diverses partides que composen aquest epigraf, ha estat el segiient:

Concepte Saldo 31.12.20 Altes Baixes | Traspassos | Saldo 31.12.21
Terrenys i construccions 18.197.941,74 0,00 0,00 0,00 18.197.941,74
e
Hastaliiadions teanigs] gt 1.385.528,37| 47.870,24| 0,00 0,00| 1.433.398,61
immobilitzat material
Immobilitzat Material Brut 19.583.470,11| 47.870,24| 0,00 0,00| 19.631.340,35
Amartitzacio Acmglada -1.360.419,04 | -130.425,96 | 0,00 -109,29 | -1.490.954,29

Construccions

Amortitzacid Ac. Instal-lacions
técniques i altre immob. Material
Amaortitzacions Immobhilitzat
Material

-1.257.467,61| -23.894,97 0,00 -5.914,11| -1.287.276,69

-2.617.886,65 | -154.320,93 0,00 -6.023,40| -2.778.230,98

Immobilitzat Material Net 16.965.583,46 | -106.450,69 0,00 -6,023,40 | 16.853.109.37

De les inversions analitzades en aquest epigraf no existeixen obligacions contractuals per adquisicid,
construccio o desenvolupament d'inversions immobiliaries o per reparacions, manteniment o millores.
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7.- INVERSIONS IMMOBILIARIES

El moviment de les diverses partides que composen aquest epigraf ha estat el seglient:

Saldo . Saldo
Concepte 31.12.20 Altes Baixes | Traspassos 31.12.21

Terrenys 2.559.429,24 0,00 0,00 0,00 2.559.429,24
Construccions 4,016.447,82 0,00 0,00 0,00 4.016.447,82
Inversions immobiliaries Brutes | 6.575.877,06 0,00 0,00 0,00| 6.575.877,06
AGTREEAGONG Invarstons -518.592,14 | -65.398,77 0,00 -360,00| -584.350,91
immobiliaries

Inversions immobiliaries netes 6.057.284,92 | -65.398,77 0,00 -360,00 | 5.991.526,15

Els ingressos obtinguts durant I'exercici 2021 per 'arrendament de sales i places de parquing ha

estat de 39.019,10 €.

A 31 de desembre de 2021 els béns materials totalment amortitzats son els segiients:

Mobiliari
Altre immobilitzat
Instal-lacions técniques

Equips de procés de la informacié

No existeixen compromisos ferms de compra ni de venda.

59.351,61 €
423.920,41€
346.144,52 €
488.740,92 €

L’entitat té formalitzades polisses d’assegurances per cobrir els possibles riscos al que estan
subjectes els diversos elements dels seu immobilitzat material, aixi com les possibles
reclamacions que se li puguin presentar per I'exercici de la seva activitat. Entenem que aquestes
polisses cobreixen de manera suficient els riscos als que estan sotmesos.

La compra de I'edifici del Carrer Pujades, on es va traslladar la seu social del Col-legi al gener de
2010, es va finangar amb el préstec hipotecari que es descriu a la nota 9.1.2.
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8.-ARRENDAMENTS I ALTRES OPERACIONS SIMILARS

8.1.- ARRENDAMENTS OPERATIUS

L'entitat, a I'exercici 2021, disposa d'arrendament operatius, contractes de rénting pel que ha
satisfet quotes per un import de 16.916,33 €.

9.-INSTRUMENTS FINANCERS

9.1.- INFORMACIO SOBRE EL BALANG

9.1.1) Actius financers a curt termini

(a) Préstecsipartides a cobrar

Préstecs i partides a cobrar Exercici 2021 Exercici 2020
Clients, Col-legiades/ats quotes i prestacions de serveis 68.160,50 58.091,68
Grup 65 30,00 10,00
Col-legiades/ats quotes i prestacions de serveis 68.130,50 58.081,68
Deutors Diversos 15.013,85 4.041,15
Deutors Diversos 3.115,49 2.325,50
Bestretes Remuneracions 0,00 0,00
Retribucions en espécie 11.894,36 1.715,65
Hisenda Publica 11.254,26 20.177,65
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 94.428,61 82.310,48
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9.1.2) Passius financers a llarg termini

Classe 1any 2 anys 3 anys 4 anys 5 anys >5 anys Total
Deutes
g:‘g‘zzite”t'tats 719.015,51 | 740.885,03 | 763.419,76 | 786.639,98 | 810.566,38 | 7.005.060,31| 10.825.586,96
Total 719,015,51 | 740.885,03 | 763.419,76 | 786.639,98 | 810.566,38 | 7.005.060,31 | 10.825.586,96
Classificacio A curt termini A llarg termini Total
Deutes amb entitats de Cradit 719.015,51 10.106.571,45 10.825.586,96
Total 719.015,51 10.106.571,45 10.825.586,96

El deute amb entitats de crédit correspon al préstec hipotecari formalitzat a I'exercici 2009 amb
el Banc Sabadell per fer front a la compra de I'edifici del Carrer Pujades, 350 on es troba ubicada
actualment la seu social del Col-legi. El préstec, de 18 milions d’euros de capital, es va formalitzar
per un periode de 25 anys amb venciment el 2034 amb unes despeses de constitucio de 225.000
euros. El tipus d’interés a I'exercici 2019 ha estat del 3%.

En relacio als préstecs pendents de pagament al tancament de I'exercici no s’ha produit cap
impagament de capital ni d’interessos, havent-se complert I'estipulat a les condicions

contractuals vigents.

9.1.3) Passius financers a curt termini

Concepte Import 2021 Import 2020
Proveidors 57.567,85 151.680,23
Creditors diversos 215.378,14 205.380,21
Personal (remuneracions pendents de pagament) 47.398,70 45.246,93
Altres deutes amb Administracions Publiques 83.821,24 83.182,48
Total 404.165,93 485.489,85

Les remuneracions pendents de pagament corresponen a la periodificacié de la paga extra de

juny de 2022.
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Els Altres deutes amb Administracions Publiques inclouen:

e El deute amb Hisenda Publica en concepte d’IRPF: correspon a les retencions a compte
de I'lmpost sobre la Renda de les Persones Fisiques efectuades als treballadors i
professionals, al desembre de I'exercici 2021, les quals han estat ingressades en el mes
de gener de 2022.

e El deute amb Organismes de la Seguretat Social: correspon a les cotitzacions al Régim
General de la Seguretat Social del mes de desembre de 2021, pagades en el mes de
gener de 2022,
9.2.-Informacio relacionada amb el compte de pérdues i guanys i el patrimoni net.
Les despeses financeres registrades per |'entitat al compte de perdues i guanys a I'exercici 2021

correspon als interessos pagats pel préstec hipotecari vigent, calculats pel métode del tipus

d’interés efectiu.

10.- FONS PROPIS

Els fons propis representen el superavit net generat pel Col-legi Oficial d’Infermeres i
Infermeres de Barcelona des de la seva creacid.

El Col-legi pel fet de ser una entitat sense anim de lucre, no realitza distribucié de beneficis, sind
que qualsevol resultat generat, tant deficit com superavit, es traspassa directament al compte

de Fons Social.

El moviment durant I'exercici 2021 ha estat el segiient:

Bancite Saldo a Distribueid Resultat Saldo a

P 31.12.20 exercici 2021 31.12.21
Fons Social 11.369.981,98 934.169,11 12.304.151,09
Resultat exercici 934.169,11 -934.169,11 1.390.256,22 | 1.390.256,22
Total fons propis 12.304.151,09 0,00 1.390.256,22 |13.694.407,31
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11.-MONEDA EXTRANGERA

L'entitat no aplica a data de tancament la correccié del tipus de canvi al ser la variacié en la

moneda molt poc significativa.

12.- SITUACIO FISCAL

El Col-legi Oficial d’Infermeres i Infermers de Barcelona estd exempt en [a tributacié de I'lmpost
sobre Societats pel que es refereix al rendiments generats en el desenvolupament de les
activitats que constitueixen el seu objecte social. Aquesta exempcio no abasta els rendiments
obtinguts per I'exercici d’explotaci6é econdmica, o per cessid o increment de patrimoni, ni pels
rendiments obtinguts pel capital mobiliari, que tributaran al tipus del 25% de gravamen, si bé,
les bases imposables resultants pels conceptes esmentats anteriorment resulten negatius per la
compensacié de bases imposables negatives d’exercicis anteriors.

En referéncia a I'lmpost sobre el Valor Afegit, el Col-legi esta exempt pel que es refereix als
ingressos per quotes dels seus membres, pel que les quotes d’IVA suportat no deduibles que
corresponen, es consideren despesa o inversid, segons procedeixi, de I'exercici, atés que no s'ha
procedit a I'aplicacié del Régim de deduccions per Regla de Prorrata, estimant que l'efecte de
I'aplicacié de 'esmentada regla seria irrellevant.

Aquesta exempcié no abasta I'activitat d’arrendament de la 3a planta aixi com 15 places
d’aparcament denominat “Espai Pujades”, el qual pertany a un sector diferenciat, i per tant les
operacions derivades de la indicada activitat es troben subjectes i no exemptes de I'lmpost sobre
el Valor Afegit, tributant al tipus impositiu general. Com a conseqiiéncia d’una comprovacio
d’'IVA per part de I'Administracié tributaria s'ha determinat una prorrata per l'activitat
d’arrendament del 80%, i per I'exercici 2021 ha continuat el mateix percentatge.

L'entitat ha practicat retencions en concepte de I'lmpost sobre la Renda de les Persones
Fisiques, sobre les quantitats satisfetes per rendiments del treball i activitats professionals, com

a substitut del subjecte passiu.

De les factures corresponent a les retencions per arrendament d’immobles “Espai Pujades” s’ha
retingut, per part dels arrendadors, les segiients quanties de les que correspon:

2021: retencions arrendament “Espai Pujades” 10.931,96 €.

D'acord al que disposa la normativa fiscal vigent, les declaracions tributaries no poden
considerar-se definitivament liquidades, fins que hagi transcorregut un periode de quatre anys
o hagin estat objecte d'inspeccié per part de I'Administracio d'Hisenda. Si bé els criteris que han
estat utilitzats en la preparacié de les liquidacions fiscals poden no ser coincidents amb els de la
Inspeccio de Tributs, estimem que els possibles recarrecs o sancions que podrien produir-se, no

serien significatius.
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A l'any 2015 es va procedir a la venda de I'immoble del carrer Alcoi, sota els acords presos en
I'Assemblea General Extraordinaria de I'Entitat de data 19 de marc de 2013, segons acta
autoritzada pel Notari el dia 18 de marg de 2015 amb el nimero de protocol 2175 d'ordre de
protocol, en virtut de la qual es va prendre entre altres el segiient acord:

"En relacié al punt cinqué després d'una breu deliberacié sobre els termes de la mateixa es
planteja la segiient proposta: "Aproves la Proposta de venda de I'antiga seu def COIB, situada al
carrer Alcoi, niim. 21 de Barcelona, finca registral n€ 261, inscrita al Registre de la Propietat niim.
6 de Barcelona a Tom 1.426, Liibre 1.486, foli 179, per un preu que faciliti la cancel-lacié del
préstec hipotecari que grava la finca i les demés condicions que la Junta de Govern estipuli?"

A continuacio es procedeix a votar aquesta proposta amb el segiient resuftat:
Assistents: 67.

Vots a favor: 61.

Vots en contra: 0.

Vots en blanc: 0.

Amb el que va quedar aprovada per majoria la proposta realitzada”.

En ser un actiu “no afecte” a I'activitat propia del COIB, es va liquidar I'Impost sobre Societats en
I'exercici 2015, el resultat és, d'una quota tributaria de 263.336,12 €.
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12.1. Conciliacié de la base imposable

Compte de PérduesiGuanys
2021

Compte de Pérdues i Guanys
2020

Ingressos i despeses de |'exercici 1.390.256,22

Augments Disminucions

Impost sobre Societats

Diferéncies permanents 7.314.419,55 9.178.071,19

Base imposable (resultat fiscal) -473.395,42
Retencions i pagaments a compte 6.003,35
Quota a ingressar / retornar -6.003,35

934.169,11

Augments Disminucions

7.254.690,95 8.701.725,87

-512.865,81

4.928,61

-4.928,61

12.2. Explicacié/conciliacié entre despesa/ingrés per impost sobre beneficis i 'aplicacio del tipus
p

de gravamen
La conciliacid de I'exercici 2021 és la segiient:

RESULTAT COMPTABLE ABANS D'IIMPOSTOS X TIPUS IMPOSITIU

DIFERENCIES PERMANENTS

+ Diferéncia permanent positiva x tipus impositiu.

7.314.419,55

=- Diferéncia permanent negativa x tipus impositiu.

9.178.071,19

DEDUCCIONS APLICADES A EFECTES COMPTABLES

- Import deduccid A aplicada 0,00

- Import deduccio B aplicada 0,00
-473.395,42

IMPOST SOBRE SOCIETATS (despesa / ingrés)

12.3. Bases Imposahles Negatives

Les bases imposables negatives resten pendents de compensar a les generades a I'exercici 2021
per import de 473.395,42 euros com a conseqiiéncia de |'activitat d’arrendament.
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13.- INGRESSOS | DESPESES

13.1.- Aprovisionaments

El detall dels aprovisionaments corresponents a I'exercici 2021 i 2020 és el segiient:

Concepte Import 2021 Import 2020
Material Neteja 1.049,31 883,22
Material Oficina 17.435,39 13.702,55
Material Manteniment 292,08 138,62
Material Informatic 929,29 708,00
Altre Material 4.055,09 8.730,60
Material Cursos 791,72 2.176,74
Material Master Terapies Naturals 0,00 279,66
Material Signatura electronica 65.640,18 0,00
Material Publicitat 3.881,56 0,00
Material activitats 3.214,76 0,00
Material prevencié Riscos laborals 0,00 1.570,68
Total Aprovisionaments 97.289,38 28.190,07
13.2.- Serveis exteriors
A data 31 de desembre de 2021 i 2020, presenta el segiient detall:

Concepte Import 2021 Import 2020
Assignacions a organs corporatius (a) 2.668.031,89 2.973.998,22
Arrendaments i Canons 16.916,33 8.730,68
Reparacid i conservacio 612.180,26 649.261,47
Serveis de Professionals independents 792.429,30 640.709,36
Primes d’'assegurances 467.738,21 416.721,42
Serveis bancaris i similars 10.025,42 8.113,16
Publicitat i propaganda 224.797,95 99.643,27
Subministraments 65.701,86 62.429,39
Altres serveis (b) 135.310,67 196.659,54
Total Serveis exteriors 4.993,131,89 5.042.896,49

26




a) El detall de la despesa per assignaci6 a organismes corporatius, es presenta en el quadre

segient:
Concepte Import 2021 import 2020
Consell de Catalunya 221.880,00 216.384,00
OCE Consejo General 2.041.697,56 2.339.554,14
Retribucié Membres Junta 240.787,94 249.295,81
Col-laboracions 111.851,29 57.470,56
Delegacions 46.138,38 34.449,47
Altres despeses delegacions 5.676,72 6.938,22
Certificats Ingrés — Consejo General 0,00 56.536,00

Total assignacié organismes corporatius

2.668.031,89

2.960.628,20

b) El detall per despeses per altres serveis és el seglient:

Concepte Import 2021 Import 2020
Enviament de Correspondéncia 57.729,26 113.287,69
Activitats Institucionals 35.432,50 13.111,06
Viatges, Locomocions, Dietes i Dinars —Junta de Govern 7.965,19 1.757,00
Atencions a tercers 897,40 126,01
Missatgers 4,721,56 14.581,79
Serveis Administratius 0,00 4.913,42
Enviament i manipulats 6.682,48 11.898,17
Activitats Grup 65 96,80 2.069,40
Despeses gestid retribucid en especie 1.238,22 118,58
Activitats Institucionals Delegacions 5.386,14 441,52
Activitats Espai Pujades 945,10 847,76
Viatges, Locomocions, Dietes 2.402,97 3.724,43
Despeses Nova Seu 8.017,58 24.135,49
Despeses candidatures 3.795,47 5.647,22
Total altres serveis 135.310,67 196.659,54
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13.3 Altres despeses de gestio corrent

Les despeses de gestio corrent son les segiients:

Altres despeses de gestio corrent Import 2021 Import 2020
Donacions i subvencions 17.898,57 12.572,72
Subvencions generals 3.202,50 3.000,00
Ajuts Col-legiats 10.884,20 8.515,79
Altres subvencions 1.100,00 0,00
Ajuts Projectes Recerca 64.050,80 0,00
Programa Retorn — Fundaci¢ Galatea 117.831,32 117.831,32
Ajuts estudiants 24.000,00 0,00
Total 238.967,39 141.919,83

13.4.-Detall de les despeses de personal i carregues socials

El detall de la partida de despeses de personal corresponent a I'exercici 2021 i 2020, és el

seglient:
T Saldo a Saldo a
P 31/12/2021 31/12/2020
Sous i salaris 1.439.326,70 1.483.014,64
Seguretat social a carrec de 'empresa 403.727,15 397.843,27

Despeses de personal

1.843.053,85

1.880.857,91

Despeses de formacid de personal

11.377,Q07

4.302,11

Altres despeses socials

9.821,20

22.525,38

Total despeses de personal

1.864.252,12

1.907.685,40

14.-AVALS

Al tancament de |'exercici no es troba formalitzat cap aval a favor de tercers.

15.-INFORMACIO SOBRE EL MEDI AMBIENT

L'entitat té implementada la 1SO 14001.
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17.-NEGOCIS CONJUNTS

U'entitat participa en I'AIE COIB Serveis Juridics i Comptables, conjuntament amb Denver

Advocats i Solfico.

18.-ALTRA INFORMACIO

18.1.- Informacié sobre retribucions i prestacions a membres de la Junta de Govern i personal

d’alta direccio.

Els criteris sobre les retribucions i prestacions a membres de la Junta han estat establerts seguint
un Gnic nivell de compensacié pels membres de la Comissié Permanent i un altre, de quantia
inferior, per a la resta de membres de la Junta de Govern.

Al tancament de 2021 i 2020 han estat meritats en concepte de retribucions i prestacions als
membres de la Junta de Govern els seglients imports:

Concepte Import 2021 Import 2020
Retribucid Junta de Govern (nota 13.2 a) 240.787,94 249.295,81
Dietes de la Junta de Govern (nota 13.2 a) 7.965,19 1.757,00
Total 248.753,13 251.052,81

18.2.-Altra informacio

A 31 de desembre de 2021 i 2020, la plantilla de 'empresa presenta la seglient distribucid:

Categoria 2021 2020

Dones Homes Dones Homes
Grup 6. Nivell 3 3 0 2 0
Grup 5. Nivell 2 13 0 11 0
Grup 5. Nivell 1 0 0 0
Grup 4. Nivell 2 3 3
Grup 4. Nivell 1 0 0
Grup 2 0 0
Grup 1 11 4 11 3
Directius 0 0 1* 1
Total 43 7 40 7

*Baixa a partir del 31/07/2020

Els honoraris relatius a serveis d’auditoria de comptes de I'entitat ascendeixen en I'exercici 2021
a 9.800 euros (IVA i taxes excloses).
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No hi ha acords de negoci que no figurin en el balang ni en altres punts de la memoria i que

ajudin a determinar la posicié financera de ['entitat.

19. INFORMACIO SEGMENTADA

19.1.-Ingressos per quotes

La composicid a 31 de desembre de 2021 i 2020 és la segiient:

Concepte Import 2021 Import 2020
Quotes exercici 8.666.050,69 8.504.717,69
Quotes nous col-legiats 191.055,31 156.693,31
Quotes inscripcions (Noves altes/Retons expulsio) 250.860,00 226.794,21
Devolucions de quotes a col-legiats -99.388,70 -109.414,38
Import net de la xifra de negocis 9.008.577,30 8.778.790,83

L'import de la quota anual per I'exercici 2021 va ser de 232,86 € per a les col-legiades/ats que
exerceixen, i de 116,43 € per a les col-legiades/ats que no exerceixen. Les quotes es mantenen

constants des de |'exercici 2011.
Les quotes s'emeten semestralment, a primers de gener i a primers de juliol de cada exercici.

Des del mes de gener del 2018 I'import de la quota d’inscripcid va reduir-se, passant de 296 € a
148 € (segons Resolucié N® 25/2017 del Consejo General de Enfermeria). Aquest import es

manté per 'any 2021.
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19.2.- Altres ingressos d’explotacio

La composicié d’aquesta partida a data 31 de desembre de 2021 i 2020 és la segilient:

Concepte Import 2021 Import 2020
Ingressos per formacié 24.144,14 25.693,57
Inscripcions i col-labaracions institucionals 73.320,00 37.545,00
Venda materials 22,50 0,00
Ingressos gestions administratives 125,00 123,96
Ingressos Grup 65 34.111,60 1.441,00
Espai Pujades 350 39.019,10 31.487,67
Publicitat 1.700,00 3.689,67
Diversos/Comissio vendes 5.265,29 4.926,36
Participacio polissa de vida 74.470,36 0,00
Campanya visualitzacid infermeres 15.000,00 0,00
Total altres ingressos d’explotacid 267.177,99 104.907,23

20. INFORMACIO SOBRE ELS AJORNAMENTS DE PAGAMENTS EFECTUATS A PROVEIDORS

El Col-legi manté una politica de pagament de 60 dies o inferior.
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21.- LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST

INGRESSOS

Concepte Pressupost Realitzat % Execucio
Quotes ordinaries 8.748.818,65 8.744.577,30 99,95%
Quntes Sinscrptle 233.988,00 250.860,00 107,21%
Formacio 42.500,00 24.144,14 56,81%
TOTAL INGRESSOS D'EXPLOTACIO 9.025.306,65 9.019.581,44 99,94%
Espai Pujades 50.000,00 39.019,10 78,04%
Grup 65 42.500,00 47.251,60 111,18%
Canals de Comunicacio-Publicitat 10.000,00 1.700,00 17,00%
Patrocinis 37.500,00 70.000,00 186,67%
Activitats 40.000,00 3.320,00 8,30%
Comissio per vendes 5.720,00 5.390,29 94,24%
Altres ingressos 275.476,72 89.492,86 32,49%
TOTAL ALTRES INGRESSOS DE GESTIO 461.196,72 256.173,85 55,55%
TOTAL INGRESSOS 9.486.503,37 9.275.755,29 97,78%
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DESPESES

Concepte Pressupost Realitzat % Execucio
ADMINISTRACIO, GESTIO | SERVEIS

Compres de material i rénting 22.200,00 24.893,90 112,13%
Manteniment general 227.067,53 193.473,34 85,21%
Funcionament i subministres 116.751,09 74.687,87 63,97%
Prevencio Riscos Laborals 7.600,00 4.046,85 53,25%
Inversions 54.665,28 56.050,49 102,53%
Serveis Professionals Independents 301.190,00 261.170,41 86,71%
Assegurances, despeses financeres i impostos 63.500,00 59.410,26 93,56%
Imprevistos 3.000,00 2.185,24 72,84%
Personal i despeses socials 501.153,49 509.668,33 101,70%
TOTAL ADMINISTRACIO, GESTIO | SERVEIS 1.297.127,39 1.185.586,69 91,40%
COMUNICACIO | RELACIONS INSTITUCIONALS

Funcionament; viatges, desplagaments 500,00 158,39 31,68%
Canals de Comunicacid 25.900,00 6.922,04 26,73%
Campanyes i projectes 105.500,00 149.553,55 141,76%
Correspondencia 8.000,00 18.947,02 236,84%
Publicacions i Edicions 19.600,00 14.493,86 73,95%
Serveis de comunicacio (clipping-premsa) 9.000,00 8.591,00 95,46%
Implantacié de marca 30.000,00 13.657,48 45,52%
Projectes 32.366,00 5.082,00 15,70%
Altres despeses 9.545,60 7.493,74 78,50%
Personal 256.866,02 244,185,45 95,06%
TOTAL COMUNICACIO | RELACIONS

INSTITUCIONALS 497.277,62 469.084,53 94,33%
QUOTES INSTITUCIONALS

Consejo General de Enfermeria (quotes) 2.455,891,02 2.041.697,56 83,13%
Consell Catala de Col-legis d'Infermeres i

Infermers (quotes) 221.880,00 221.880,00 100,00%
TOTAL QUOTES INSTITUCIONALS 2.677.771,02 2.263.577,56 84,53%
ATENCIO COL-LEGIAL

Funcionament: viatges, desplacaments 500,00 475,07 95,01%
Serveis professionals Independents 135.200,00 154.646,91 114,38%
Programes Especials (Retorn) 118.331,32 117.831,32 99,58%
Assegurances (RC i Polissa vida) 438.395,00 450.009,17 102,65%
Ajuts Col-legials 20.000,00 15.811,57 79,06%
Signatura Electronica 245.319,00 69.494,94 28,33%
Col-legiacions 0,00 653,40

Personal 461.525,35 429.526,67 93,07%
TOTAL ATENCIO COL-LEGIAL 1.418.770,67 1.237.973,98 87,26%
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Concepte Pressupost Realitzat % Execucio
CONEIXEMENT | DESENVOLUPAMENT

PROFESSIONAL

Biblioteca i Documentacié 16.195,00 15.489,38 95,64%
Formacio 197.900,00 152.856,92 77,24%
Programa de formacié 194.900,00 150.513,34 71,23%
Assessoria 3.000,00 2.343,58 78,12%
Grup 65 53.936,92 59.904,97 111,06%
Formacid i activitats 41.750,00 52.010,66 124,58%
25é aniversari 12.186,92 7.894,31 64,78%
Estudis 84.128,00 70.551,68 83,86%
Gestio infermera de la demanda 38.500,00 31.145,40 80,90%
Desplegament prescripcié infermera 29.128,00 25.482,60 87,48%
Altres 16.500,00 13.923,68 84,39%
Recerca 87.500,00 53.471,73 61,11%
Suport a la recerca 50.000,00 29.452,79 58,91%
Assessories 17.500,00 22.713,82 129,79%
Transferéncia del coneixement 20.000,00 1.305,12 6,53%
Projectes

Infermera Virtual 20.400,00 6.146,19 30,13%
Desenvolupament continguts 12.400,00 4.986,92 40,22%
Difusid i xarxes socials 8.000,00 604,13 7,55%
Innovacio 45.135,00 3.128,18 6,93%
Grups de talent 10.400,00 2.838,78 27,30%
Serveis professionals i consultories 34.735,00 289,40 0,83%
Voluntariat 2.500,00 121,82 4.87%
Cooperacio 6.000,00 500,00 8,33%
Projecte caramels 20.000,00 24.000,00 120,00%
Altres projectes 25.000,00 5.116,73 20,47%
Personal 672.570,56 595.464,22 88,54%
TOTAL CONEIXEMENT | DESENVOLUPAMENT

PROFESSIONAL 1.231.265,48 986.751,82 80,14%

34




Concepte Pressupost Realitzat % Execucio
SEU CORPORATIVA
Hipoteca, Interessos 336.158,64 336.158,64 100,00%
Hipoteca, Amortitzacio capital 697.791,48 697.791,48 100,00%
Confirming 726,00
TOTAL SEU CORPORATIVA 1.033.950,12 1.034.676,12 100,07%
TOTAL DESPESES 9.474.350,69 8.484.849,10 89,56%
INGRESSOS 9.486.503,37 9.275.755,29
DESPESES 9.474.350,69 8.484.849,10
RESULTAT PREVIST 12.152,68 790.906,19
LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST DE L’EXERCICI 2021
En Euros

Conciliacio del resultat pressupostari amb el resultat comptable

Ingressos pressupostaris 9.275.755,29

Despeses pressupostaries 8.484.849,11

Resultat pressupostari 790.906,18

INGRESSOS COMPTABLES/NO PRESSUPOSTARIS

Rebuts anul-lats anys anteriors -28.350,68

Know-how 20.125,91

Ingressos excepcionals 5.730,67

TOTAL -2.494,10 -2.494,10

DESPESES PRESSUPOSTARIES NO COMPTABLES

Existéncies 10.583,39

Inversions 57.259,84

Retorn Capital Hipoteca 697.791,48

Provisions aplicades 125.000,00

TOTAL 890.634,71 890.634,71

DESPESES COMPTABLES/ NO PRESSUPOSTARIES

Dotacions per amortitzacions -246.123,51

Despeses excepcionals -2,667,06

Dotacid per provisions -40.000,00

TOTAL -288.790,57 -288.790,57

RESULTAT COMPTABLE 1.390.256,22
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Aquests Comptes Anuals han estat aprovats en Assemblea General Ordinaria del dia
2 de marg de 2.022.

Enric Mateo Viladomat

Tresorer
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